3

               СОВЕТ МЕДВЕЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИСИЛЬКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                            РЕШЕНИЕ
от   25  июля 2024 г.

№ 30
с. Медвежье

О внесении изменений в решение Совета Медвежинского сельского поселения от 29.04.2022 года № 25 «Об утверждении Правил аккредитации журналистов и технических сотрудников средств массовой информации при Совете Медвежинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области»
В соответствии с положениями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 48 Закона РФ от 27.12.1991 N 2124-1 (ред. От 01.07.2021) «О средствах массовой информации», Уставом Медвежинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области, Совет Медвежинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области РЕШИЈІ:

1.Внести в решение Совета   Медвежинского сельского поселения от 29.04.2024 года № 25 «Об утверждении Правил аккредитации журналистов и технических сотрудников средств массовой информации при Совете Медвежинского сельского поселения Исилькульского муниципального района Омской области» следующие изменения:

-пункт 4.1 Правил дополнить абзацем следующего содержания:

«Журналист, в том числе зарубежный корреспондент, лишается аккредитации, представительство зарубежного средства массовой информации прекращает свою деятельность, если в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2012 года № 272-ФЗ «О мерах воздействия на лиц, причастных к нарушениям основополагающих прав и свобод человека, прав и свобод граждан Российской Федерации» на территории Российской федерации запрещена деятельность иностранного средства массовой информации, по заявке которого такой журналист был аккредитован, представительство которого было создано в соответствии с частью 1 настоящей статьи».
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

3. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать).
Глава Медвежинского

сельского поселения                                                                      С.Т. Сарсенбаев
Председатель Совета
Медвежинского СП                                                                         И.А. Новикова
PAGE
3